

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (法尻補強)

工事名	R5三土 弥十柳川 三・池田シマ 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		11,875,315		
河川土工		式	1		408,800		
掘削工		式	1		104,300		
掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量: 小規模(標準)	m3	100	1,043	104,300		単 1号
残土処理工		式	1		304,500		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	70	3,050	213,500		単 2号
残土等処分		m3	70	1,300	91,000		単 3号
法覆護岸工		式	1		7,895,187		
作業土工		式	1		775,420		
床掘り	土質:土砂	m3	80	1,906	152,480		単 4号
埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	m3	100	3,441	344,100		単 5号
法面整形(切土部)		m2	270	797.6	215,352		単 6号
法面整形(盛土部)		m2	160	396.8	63,488		単 7号

設計内訳書 (法尻補強)

工事名	R5三土 弥十柳川 三・池田シマ 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリートブロック工 (平ブロック張)		式	1		6,612,328		
平ブロック張 タイプ1	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):977*1258*220	m2	183	12,180	2,228,940		単 8号
平ブロック張 タイプ2	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):977*977*220	m2	159	12,880	2,047,920		単 9号
基礎砕石		m2	342	1,414	483,588		単 10号
間詰コンクリート		m3	3	33,120	99,360		単 11号
基礎コンクリート		m	77	22,760	1,752,520		単 12号
護岸付属物工		式	1		507,439		
1号平張コンクリート		m	87	3,994	347,478		単 13号
2号平張コンクリート		m	19	8,419	159,961		単 14号
舗装		式	1		143,664		
アスファルト舗装		式	1		143,664		
表層		m2	40	3,118	124,720		単 15号
路盤		m2	40	473.6	18,944		単 16号

設計内訳書 (法尻補強)

工事名	R5三土 弥十柳川 三・池田シマ 堤防補強工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物撤去工		式	1		186,528		
構造物取壊し工		式	1		66,440		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	80	561.5	44,920		単 17号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	40	538	21,520		単 18号
運搬処理工		式	1		120,088		
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	2	3,425	6,850		単 19号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	2	3,450	6,900		単 20号
現場発生品運搬	発生材種類:廃プラ類	t	0.1	3,388	338		単 21号
処分費	廃プラ類	m3	7	15,000	105,000		単 22号
処分費	As切断排水	式	1		1,000		内 1号
仮設工		式	1		3,241,136		
工事用道路工		式	1		3,101,436		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm),作業区分:設置・撤去	m2	260	420.6	109,356		単 23号

設計内訳書（法尻補強）

工事名 R5三土 弥十柳川 三・池田シマ 堤防補強工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土のう		袋	840	3,562	2,992,080		単 24号
交通管理工		式	1		139,700		
交通誘導警備員		人日	10	13,970	139,700		単 25号
直接工事費		式	1		11,875,315		
共通仮設		式	1		1,705,550		
共通仮設費		式	1		74,550		
運搬費		式	1		74,550		
仮設材運搬費		t	7	10,650	74,550		単 26号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,631,000		
純工事費		式	1		13,580,865		
現場管理費		式	1		5,967,000		
工事原価		式	1		19,547,865		
一般管理費等		式	1		4,040,135		

設計内訳書（法尻補強）

工事名	R 5 三土 弥十柳川 三・池田シマ 堤防補強工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事価格		式	1		23,588,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,358,800		
工事費計		式	1		25,946,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	処分費	As切断排水					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
処分費(式)		式	1		1,000		
合計					1,000		

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:上記以外(小規模),施工数量:小規模(標準)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,043
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂,上記以外(小規模),小規模(標準)	m3	1	1,043	1,043		
	合計					1,043		
	単価					1,043	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,050
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,13.0km以下	m3	1	3,050	3,050		
	合計					3,050		
	単価					3,050	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,300	1,300		
合計						1,300		
単価						1,300	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,906
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用	m3	1	1,906	1,906		
合計						1,906		
単価						1,906	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し	土質区分:土砂,土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3,441
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂,全ての費用	m3	1	3,441	3,441		
合計						3,441		
単価						3,441	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	法面整形(切土部)		単位	m2	単位数量	1	単価	797.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部,無し,粘性土、砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	797.6	797.6		
合計						797.6		
単価						797.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	法面整形(盛土部)		単位	m2	単位数量	1	単価	396.8
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部,無し,無し,イ質土、砂及び砂質土、粘性土、全ての費用		m2	1	396.8	396.8	
合計							396.8	
単価							396.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	平ブロック張 タイプ1	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の場合):977*1258*220	単位	m2	単位数量	1	単価	12,180
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,不要,不要,有り,有り,5.0個以下		m2	1	12,180	12,180	
合計							12,180	
単価							12,180	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	平ブロック張 タイプ2	ブロック規格:各種,ブロック規格(各種の 場合):977*977*220	単位	m2	単位数量	1	単価	12,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上,平ブロック各種,不要,不要,有り,有り,5.0個以下	m2	1	12,880	12,880		
合計						12,880		
単価						12,880	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	基礎碎石		単位	m2	単位数量	1	単価	1,414
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下,再生クラッシュ ラン 40~0,全ての費用	m2	1	1,414	1,414		
合計						1,414		
単価						1,414	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	間詰コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	33,120
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 有り, 全ての費用		m3	1	33,120	33,120	
合計							33,120	
単価							33,120	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	基礎コンクリート		単位	m	単位数量	77	単価	22,760
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	21	36,080	757,680		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	110	7,762	853,820		
基礎砕石		20.0cmを超え22.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	50	1,854	92,700		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板 t=10	m2	2	3,627	7,254		
吸出し防止材設置			m2	50	819.3	40,965		
	合計					1,752,419		
	単価					22,760	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	1号平張コンクリート		単位	m	単位数量	87	単価	3,994
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	7	36,920	258,440		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	11	7,762	85,382		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,627	3,627		
合計						347,449		
単価						3,994	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	2号平張コンクリート		単位	m	単位数量	19	単価	8,419
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物,バックホ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	36,920	73,840		
型枠		一般型枠,小型構造物	m2	11	7,762	85,382		
目地板		30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.2	3,627	725.4		
合計						159,947.4		
単価						8,419	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	表層		単位	m2	単位数量	1	単価	3,118
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(仕上厚50mm以下),50mm,再生密粒度アスコン(13),プライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	3,118	3,118		
合計						3,118		
単価						3,118	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	473.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種),100mm,1層施工,全ての費用	m2	1	473.6	473.6		
合計						473.6		
単価						473.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	561.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1	561.5	561.5		
合計						561.5		
単価						561.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	538
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	538	538		
合計						538		
単価						538	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,425
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超)又は必要, 無し, 19.5km以下, 全ての費用	m3	1	3,425	3,425		
合計						3,425		
単価						3,425	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	3,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	3,450	3,450		
合計						3,450		
単価						3,450	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場発生産品運搬	発生材種類:廃プラ類	単位	t	単位数量	1	単価	3,388
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、8.5km以下	t	1	3,388	3,388		
合計						3,388		
単価						3,388	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	処分費	廃プラ類	単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×6,096(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	260	単価	420.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	260	363.9	94,614		
敷鉄板賃料		22×1,524×6,096(mm), 無, 30日, 無, 有	枚	4	3,680	14,720		
合計						109,334		
単価						420.6	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	土のう		単位	袋	単位数量	840	単価	3,562
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m ³ 未満	m ³	120	300.8	36,096		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 15.5km以下	m ³	240	2,099	503,760		
整地		残土受け入れ地での処理	m ³	120	115.1	13,812		
大型土のう工		製作, 流用土	袋	120	5,866	703,920		
大型土のう工		設置, 6m以下	袋	840	1,403	1,178,520		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	840	661.7	555,828		
	合計					2,991,936		
	単価					3,562	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,970	13,970		
	合計					13,970		
	単価					13,970	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	7	単価	10,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 15 km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	15	3,570	53,550		
	仮設材等の積込み取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	t	7	3,000	21,000		
	合計					74,550		
	単価					10,650	円/t	